
 
 

Druk Nr 65 

Uchwała Nr VI/…/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 
 
w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na objęcie udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka z o.o. 
z siedzibą w Gostyniu, w wysokości 190 000 zł (sto dziewięćdziesiąt tysięcy), tj. 19 (dziewiętnaście) 
udziałów po 10 000 zł (dziesięć tysięcy) każdy; z czego w 2025 r. – 9 udziałów (dziewięć) oraz w 2026 r. 
10 udziałów (dziesięć). 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do uchwały Rady Miejskiej Rydzyny Nr VI/…/2024 Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu.  
 

Celem Funduszu jest wspieranie bieżącej działalności i rozwoju mikroprzedsiębiorstw oraz 
małych i średnich przedsiębiorstw poprzez: poręczanie kredytów, pożyczek, leasingów i gwarancji 
bankowych, udzielanie poręczeń wadialnych, a także poręczeń należytego wykonania umowy. 
 

SFPK Sp. z o. o. nie jest przedsiębiorstwem nastawionym na osiąganie zysku, a wszelkie 
wypracowywane nadwyżki finansowe przeznaczane są na prowadzenie działalności statutowej. Objęcie 
dodatkowych udziałów umożliwi intensyfikację działań poręczeniowych, również na rzecz 
przedsiębiorców z obszaru gminy Rydzyna. 
 

Gmina Rydzyna posiada obecnie w Funduszu 6 udziałów (o wartości 60 tys. złotych) objętych 
w latach 2007-2009, co stanowi 0,31% kapitału zakładowego. Przekazane dotychczas przez Gminę 
Rydzyna środki zostały wykorzystane wielokrotnie.  

 

SFPK Sp. z o.o. w tym roku zwrócił się z wnioskiem o zaplanowanie środków pieniężnych na 
objęcie dodatkowych 19 udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o., co 
stanowiłoby wartością docelową. Wartość ta wynika z dokumentu „Założenia Rozwoju 
Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka z o. o. jako jednego z instrumentów 
rozwoju lokalnego” zatwierdzonego podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników SFPK SP. z 
o.o. w dniu 29.09.2011r. 
 
 Od momentu powstania Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 
jest jednym z najbardziej aktywnych funduszy poręczeniowych pod względem wykorzystania 
posiadanego kapitału. Spółka jest czołową instytucją tego typu w kraju. W opublikowanym w czerwcu 
2024 roku raporcie pt. „Rynek lokalnych i regionalnych funduszy poręczeniowych w Polsce w 2023 
roku”, sporządzonym na zlecenie Krajowego Stowarzyszenia Funduszy Poręczeniowych przez 
warszawską spółkę Policy & Action Group Uniconsult, gostyński Fundusz zajmuje czołowe miejsca: 4 
– w rankingu wg wartości udzielonych poręczeń, 3 – wg liczby udzielonych poręczeń, 3 – pod 
względem największej wartości zaangażowania kapitału doręczeniowego. Opracowanie zostało oparte o 
wyniki aktywności 31 podmiotów, które w 2023 roku udzieliły co najmniej jednego poręczenia i 
udostępniły podstawowe dane o swojej aktywności w tymże roku. 
 
 SFPK Sp. z o. o. w Gostyniu legitymuje się tzw. ratingiem długoterminowym na poziomie A―, 
który w stosowanej skali ratingowej oznacza niski poziom ryzyka kredytowego, wysoką wiarygodność 
finansową i zdolność do obsługi zobowiązań. 
 
 W świetle przedstawionych powyżej argumentów podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
Projekt opracował: 
Referat Finansów i Budżetu 
 
 
 
 

 


